

## Beschluss

zu der Vorlage VSTV 2014/1802

# Straßenrechtliche Widmung einer Teilfläche des Flurstückes 153, Flur 13 der Gemarkung Ludwigslust

#### Ergebnisse aus der Beratung der Gremien in Kurzfassung:

04.11.2014 13.11.2014	FDL WSV	SI/1400/2014 SI/1364/2014	zugestimmt zugestimmt
20.11.2014	Hauptausschuss	SI/1350/2014	zugestimmt
10.12.2014	STV Ludwigslust	SI/1340/2014	ungeändert beschlossen

Beschlussnummer: BSTV 55-2014

10.12.2014 Stadtvertretung Ludwigslust

#### Beschluss:

Die Stadtvertretung beschließt die straßenrechtliche Widmung einer Teilfläche des Flurstückes 153, Flur 13 der Gemarkung Ludwigslust entsprechend dem § 7 des Straßen- und Wegegesetzes Mecklenburg-Vorpommern (StrWG M-V) vom 13.Januar 1993 (GVOBI. M-V, S. 42), zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 20. Mai 2011 (GVOBI. M-V, S. 323, 324) gemäß nachfolgender Widmungsverfügung. Die Lage der Straßenfläche ist im Übersichtsplan dargestellt. Die Widmungsverfügung und der Übersichtsplan sind Bestandteil des Beschlusses.

#### Widmungsverfügung

Gemäß § 7 des Straßen- und Wegegesetzes des Landes Mecklenburg-Vorpommern (StrWG M-V) vom 13. Januar 1993 (GVOBI. M-V, S. 42), zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 20. Mai 2011 (GVOBI. M-V, S.323, 324), verfügt die Stadt Ludwigslust als Träger der Straßenbaulast die Widmung der Teilfläche des Flurstückes 153, Flur 13 der Gemarkung Ludwigslust für den öffentlichen Verkehr.

Gewidmet wird hiermit die nachfolgende, in der Ortslage der Stadt Ludwigslust gelegene Straße (Siehe Übersichtplan).

- 1. Name der Straße: Friedrich-Naumann-Allee
- 2. Lagebezeichnung: Gemarkung Ludwigslust, Flur 13, Teilfläche aus Flurstück 153
- 3. Festsetzung
- 3. 1. Klassifizierung

Die Straße ist eine Ortsstraße gemäß § 3 Nr. 3a StrWG M-V

3. 2. Funktion:

Die Teilfläche des Flurstückes 153, Flur 13 der Gemarkung Ludwigslust dient der Erschließung der anliegenden Wohn- und Gewerbegrundstücke.

Ausdruck vom: 14.12.2014

Seite: 3/4

### 3. 3. Träger der Straßenbaulast: Stadt Ludwigslust

3. 4. Widmungsverfügung:

Die Widmung wird auf folgende Benutzungsarten festgelegt: keine Beschränkungen

Abstimmungser	gebnis:	Gesetzliche Anzahl: 25	
Ja-Stimmen:	12		
Nein-Stimmen:	8		

Enthaltungen: 1

Gem. § 24 KV MV waren von der Beratung und Beschlussfassung ausgeschlossen: keiner

davon anwesend: 21

Ludwigslust, den 14. 12. 2014

Stadt Ludwigslust

Reinhard Mach Bürgermeister

Ausdruck vom: 14.12.2014

Seite: 4/4